[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ
_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «27»   10.2014 г.
                                                             № _188_
«Об утверждении муниципальной программы «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории муниципального образования г. Петергоф, на которой расположены жилые дома частного жилищного фонда, на 2015 год»
В соответствии с Бюджетным  кодексом  Российской Федерации, Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления  в  Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования город Петергоф и Постановлением местной администрации муниципального образования город Петергоф  № 150 от 26.09.2013 «Об утверждении  положения о порядке разработки, реализации муниципальной программы муниципального образования город Петергоф на 2015 год»,  местная администрация муниципального образования город Петергоф
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить муниципальную программу «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории муниципального образования г. Петергоф, на которой расположены жилые дома частного жилищного фонда, на 2015 год» (далее Программа) согласно приложений №1,2 к настоящему Постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента обнародования.
3. Контроль над  исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

И.о. главы местной администрации

муниципального образования город Петергоф                              А.В. Шифман

Приложение  № 1

к Постановлению МА МО город Петергоф от «_27_» ___10___ 2014г.  №__188_

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной  программы

	«Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории муниципального образования г. Петергоф, на которой расположены жилые дома частного жилищного фонда»

	Наименование вопроса местного значения,  к которому относится муниципальная программа
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории муниципального образования, на которой расположены жилые дома частного жилищного фонда

	Наименование заказчика муниципальной программы
	Местная администрация Муниципального образования город Петергоф

	Ответственный исполнитель       муниципальной

программы
	Отдел городского хозяйства Местной администрации Муниципального образования город Петергоф

	Цель муниципальной программы
	- обеспечение экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия населения и территории  МО г. Петергоф

-соблюдение права человека на благоприятную окружающую среду

-обеспечение снижения негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду

	Основные задачи муниципальной программы
	- соблюдение экологических, санитарных и иных требований в области охраны окружающей среды и здоровья населения

-предотвращение вредного воздействия отходов потребления на здоровье граждан  и окружающую среду

- предотвращение образования несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора на территории муниципального образования

-информирование населения об ответственности за нарушение законодательств в области охраны окружающей среды

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	I-IV кварталы 2015 года

	Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы
	92.9 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Проведение в надлежащее состояние ограждений газонов, малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования

Создание условий  для комфортного проживания

Приложение № 2

 к Постановлению МА МО город Петергоф

 от «_27_» ___10______ 2014 № _188__

                                                                                                                          Утверждено

Исполняющий обязанности

                        главы местной администрации МО г. Петергоф

                                               _______________А.В. Шифман

                                                                  «_27»______10______2014г.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ   ПРОГРАММА

«Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории муниципального образования г. Петергоф, на которой расположены жилые дома частного жилищного фонда»,  на 2015 год

1. Характеристика  текущего состояния
-не заключение собственниками договоров с перевозчиками (организациями) на вывоз бытовых отходов
2. Цели программы:

- обеспечение экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия населения и территории  МО г. Петергоф

-соблюдение права человека на благоприятную окружающую среду

-обеспечение снижения негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду

3. Задачи программы:

- соблюдение экологических, санитарных и иных требований в области охраны окружающей среды и здоровья населения

-предотвращение вредного воздействия отходов потребления на здоровье граждан  и окружающую среду

- предотвращение образования несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора на территории муниципального образования

-информирование населения об ответственности за нарушение законодательств в области охраны окружающей среды

- организовать сбор и вывоз бытовых отходов и мусора с территории муниципального образования г. Петергоф, на которой расположены жилые дома частного жилищного фонда посредством  привлечение собственников к заключению договоров с перевозчиками (огранизациями)
4. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:

Информирование жителей частного жилого фонда о необходимости заключения договоров на  вывоз бытовых отходов и мусора с территории муниципального образования  г.  Петергоф, на которой расположены жилые дома частного жилищного фонда, уведомления домовладельцам- 1032 шт.

5. Сроки реализации муниципальной программы:

             -  I - IV кварталы 2015 года

6. Перечень мероприятий муниципальной программы, ожидаемые конечные результаты реализации и необходимый объём финансирования:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые конечные результаты
	Срок исполнения мероприятия
	Необходимый объём финансирования
(тыс.руб.)
	Прим.

	Единица измерения
	Кол-во

	1
	Информирование жителей частного жилого фонда о необходимости заключения договоров на  вывоз бытовых отходов и мусора с территории муниципального образования  г.  Петергоф, на которой расположены жилые дома частного жилищного фонда

	 шт

	1032
	1-4 квартал
	92.9
	Расчет стоимости (приложение№1)

	ВСЕГО по Муниципальной программе:

	92.9

Приложение №1: Расчет стоимости.
Начальник  ОГХ                                                                               Рождественский И.В.

Зам. начальника ОГХ                                                                       О.В.Ковальчук

Согласовано:

Начальник финансово-экономического отдела                             А.В.Костарева

Главный специалист – юрисконсульт                                            Г.В.Пихлапу
Приложение №1

                                                                                                Утверждаю

И.о. главы местной администрации

муниципального образования

город Петергоф

_____________А.В.Шифман
«___27__»______10_______2014 г.

Расчет стоимости

на   оказание услуг по информированию жителей частного сектора о необходимости заключения договоров на вывоз мусора и бытовых отходов
	№ п/п
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Кол-во
	Стоимость за ед. с НДС, руб.
	Итого стоимость работ с НДС, руб.

	1
	Размножение листовок и вручение информации на бумажных носителях с информацией о заключении договоров на сбор, вывоз и утилизацию мусора по адресам частного жилого сектора заказным письмом с уведомлением и составлением отчетности
	шт
	1032
	90
	92880.00

	Итого:

	92880.00

Зам. начальника отдела городского хозяйства

местной администрации МО г. Петергоф                                             О.В.Ковальчук